

Nyhedsbrev

Forår 2024



Ture

Vi har i år valgt at udvide repertoireet med ture hver torsdag. Vejrguderne har dog ikke været os gunstig stemte, idet vi har måttet aflyse en del af turene pga. for dårligt vejr. Efter Kyndelmisse har vi dog været af sted. Billedet er fra den 15. februar, hvor en lille gruppe trodsede regnvejret og valgte at holde kaffepausen under tag.



Turkatalog

Turkatalog for første halvår er snart klar til at blive udsendt og vil så kunne ses på hjemmesiden eller hentes hos cykelhandlere, på biblioteket og lignende steder.

Viborg som cykel-by i 2024

Kort efter årsskiftet var vi inviteret til møde med Michael Andersen, der er programkoordinator for EuroVelo & Cycling Tourism conference 2024. Det er ret stort, at Viborg er valgt som værtsby – det er normalt mere kendte steder rundt om i Europa, der er værtsbyer. Med til mødet var også Kenneth Ørberg Krag, der er direktør i Cyklistforbundet foruden Magnus Korsgaard Nielsen fra DGI Midtjylland. Fra Viborg Kommune deltog Chandra Larsen og Henriette Svenstrup Jensen. Til konferencen forventes flere hundrede gæster fra hele Europa. Der tænkes store tanker om, hvordan vi får markeret Viborg og omegn som attraktivt mål for cykelturisme. Cyklistforbundet i Viborg kommer til at spille en aktiv rolle i dette – meget mere om dette senere.

EuroVelo konferencen løber af stablen 23. – 25. september og skal foregå i Tinghallen. Når denne konference er færdig, overtager Vejdirektoratet Tinghallen for at afvikle deres landskonference de næste to dage.



Hærvejscykelløbet

Viborg kommer yderligere på landkortet som cykel-by i 2024. Den 29. juni kommer op imod 7000 cyklister til byen. Viborg er nemlig, som foregående år, mål-by for Hærvejscykelløbet denne dag.

For at markere cykel-byen Viborg laver biblioteket emneudstilling om cykling hen over sommeren. I juni, juli, august og september vil man kunne få en cykeloplevelse ved et besøg på biblioteket. Vi kommer naturligvis til at spille en rolle i dette.

Møde med Trafik og Veje

I januar var vi til det årlige møde med to fra Trafik og Veje, nemlig Lene Jensby og Jesper Hoelgaard. Vi bidrog med en del emner til dagsordenen, ikke mindst emner hentet fra vores generalforsamling i september.

Eksempler på emner: Vi oplever ofte, at man glemmer cyklisterne ved vejarbejde. Gør endelig opmærksom på lignende situationer, når man møder dem. Til sidst bliver cyklen vel betragtet som ligeværdigt transportmiddel.



Vi møder på vores cykelture i kommunen mange steder, hvor bomme på cykelstierne virker ret overflødige eller nærmest virker som en forhindring for f.eks. ladcykler. Kommunen har dog ingen aktuelle planer om at ændre i antallet af bomme – mærkeligt, når der samtidig er en målsætning om at øge antallet af cykelture i kommunen betragteligt. Vi er dog velkomne til at komme med ændringsforslag til enkelte bomme – måske skal vi i gang med dette arbejde, men der er godt nok lang vej endnu.

Vores Viborgafdeling af Cyklistforbundet havde taget initiativ til at indkalde repræsentanter fra andre afdelinger i Midt- og Østjylland til et fællesmøde her i Viborg i begyndelsen af februar. Det blev et rigtig godt møde, hvor vi udvekslede erfaringer og gode ideer. Mange steder opleves lignende problemer med bomme, som hindrer en let og glidende færdsel på cykelstierne. Måske kan vi blive enige om et fælles udspil om dette problem.

Møde med klimakoordinatorer

I januar var vi til et møde med kommunens to klimakoordinatorer. Vi har tidligere forsøgt at få kommunen til at tage et initiativ med henblik på at udbrede antallet af elcykler for på den måde at få flere til at flytte rumpetten fra sæde til sadel. Nu har Viborg Kommune faktisk vedtaget et mål om, at 20% af alle ture i 2030 skal foregå på cykel. Det sker ikke af sig selv, så der må nødvendigvis fra kommunens side skubbes på for at målet skal nås. Her kunne kommunen måske være interesseret i at få flere til at vælge en elcykel. Vi forelagde en løsningsmodel for dem, så nu må vi se, om de finder den interessant.

Trafikplan

Viborg kommune er efter et års arbejde ved at være klar med en ny Trafikplan. Det er en vigtig plan, som sætter en retningslinje for, hvad det kommer til at ske på cykelområdet de kommende år. Vi har i det forløbne år forsøgt at sætte vores aftryk på indholdet i denne plan og faktisk fylder cykling temmelig meget i planen.

Udkast til planen kommer i offentlig høring i 8 uger her i foråret. Den 18. marts vil vi gennemgå dele af Trafikplanen i et lokale i De Frivilliges Hus i Viborg. Alle medlemmer af Cyklistforbundet er særdeles velkomne til at møde op og være med til at bestemme, hvilke bemærkninger vi skal indsende i høringsfasen.

Møde mandag 18. marts kl. 19.00 i De Frivilliges Hus i Viborg. To dage senere, den 20. marts, fremlægger repræsentanter fra kommunen ligeledes Trafikplanen på Rådhuset. Her kan vi så være godt forberedte til gode spørgsmål og kommentarer.

Aktivmøde

Der er møde for aktive og nye aktive **tirsdag den 12. marts kl. 15.30 – 17.30** i **De Frivilliges Hus**. Her skal årets aktiviteter planlægges. Som man kan se af ovenstående, sker der ekstra mange ting i år, så vi har brug for så mange aktive som muligt – også små ting er en hjælp.

Bl.a. skal vi have planlagt Cykelleg, Cykling for Alle, Pedalkraft Ja Tak m.m. Nogle af disse aktiviteter kommer også til at foregå i forbindelse med EuroVelo konferencen.

Hvis man har lyst til at deltage, skal man blot møde op, dog kan det være en god ide at give Inger Larsen Ørbæk besked forinden (cyklistforbundetivborg@gmail.com), så der er kringle til alle.

Bestyrelsesmøde

Den 17. april kl. 19.00 – 22.00 afholder vi bestyrelsesmøde i vores afdeling. Det foregår i De Frivilliges Hus og man er velkommen til at deltage, da vi gerne vil åbne op for interesserede. Er du interesseret, bør du lige give et praj forinden. Så er der kaffe på kanden og sikkert en bid brød.

Nytårskur

Vi synes, at alle de aktive, der yder en frivillig indsats, stor eller lille, fortjener at få et skulderklap. Derfor har vi igennem en del år afholdt en „nytårskur“ (fint skal det være), hvor de frivillige er inviteret. Således også i år, hvor nogle kom med et bidrag til fællesspisningen. Det blev en hyggelig aften med forskellige festlige indslag. Endnu en grund til at bidrage med blot en lille indsats i løbet af året.

Se meget mere på:

Hjemmesiden: Her kan du altid læse referater fra vores bestyrelsesmøder. På den måde kan du altid være opdateret på, hvad vi er i gang med.

Facebook: Husk også at følge os på Facebook. Der er mange nye aktiviteter.

KultuNaut.dk: Her kan du kan se vore aktiviteter.

Med venlig hilsen fra bestyrelsen